Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020112400037

37

Nº 224, terça-feira, 24 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 170055

Número do Contrato: 15/2018.
Nº Processo: 10480000028201882.
PREGÃO SISPP Nº 5/2018. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
09676022000140. Contratado : SERVVALE SERVICOS GERAIS DO VALE -DO SAO FRANC I S CO
EIREL. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a supressão de um posto de
copeira que corresponde a 25% do valor atualizado do contrato.Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93. Valor Total: R$12.750,55. Fonte: 144000000 - 2020NE800744. Data de
Assinatura: 18/11/2002.

(SICON - 23/11/2020)
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2020 - UASG 170075

Nº Processo: 10580100667202033.
PREGÃO SISPP Nº 10/2020. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
22336152000100. Contratado : IFC ENGENHARIA LTDA -.Objeto: Contratação de empresa
especializada na fabricação e instalação de equipamentos de elevação vertical para
acessibilidade, com execução de obras civis, no edifício sede da Superintendência Regional
de Administração na Bahia. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Lei 10520/02, Decreto 7983/13
e IN 05/2017. Vigência: 18/11/2020 a 18/11/2021. Valor Total: R$485.585,67. Fonte:
100000000 - 2020NE801233. Data de Assinatura: 13/11/2020.

(SICON - 23/11/2020) 380918-00001-2020NE810001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020 - UASG 170075

Nº Processo: 10580100683202026. Objeto: Contratação de serviços de elaboração de
projeto, confecção, instalação, montagem, desmontagem e manutenção de divisórias e
confecção e instalação de esquadrias, com fornecimento de todo material necessário à
execução dos serviços, que serão realizados nas dependências da Superintendência
Regional de Administração do Ministério da Economia na Bahia e Órgãos Jurisdicionados.
Total de Itens Licitados: 2. Edital: 24/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av.jequitaia, S/n - 8º Andar, Comercio - Salvador/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/170075-5-00011-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 24/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/12/2020
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ETEVALDO INACIO OLIVEIRA CARNEIRO
Superintendente Regional de Administração Na Bahia

(SIASGnet - 23/11/2020) 170075-99999-2020NE999999
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO CEARÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020

O Superintendente de Administração torna público o resultado do Pregão
Eletrônico SRA/CE nº 16/2020, que teve como vencedores: MARIO SERGIO CASLINI
CONSTRUTORA, CNPJ nº 19.099.184/0001-17, N3 COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº
13.464.349/0001-26, VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, CNPJ nº 26.507.653/0001-55,
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ nº 27.518.373/0001-05,
MULTILUZ COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 31.128.170/0001-80, ILUMINAR COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ nº 29.760.831/0001-43, LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
ELETRICOS EIRELI, CNPJ nº 30.701.265/0001-88, GR COMERCIO EIRELI, CNPJ nº
17.451.234/0001-58, PENIEL COMERCIO E SUPRIMENTO EIRELI, CNPJ nº 30.354.118/0001-
89.

RAIMUNDO MARCILIO DE AMORIM
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO PARANÁ

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2020 publicado no D.O. de 19/11/2020 ,
Seção 3, Pág. 221. Onde se lê: Valor R$ 4,31 Leia-se : Valor R$ 576.013,98

(SICON - 23/11/2020)

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 4/2020 publicado no D.O. de 19/11/2020 ,
Seção 3, Pág. 221. Onde se lê: Valor R$ 716,25 Leia-se : Valor R$ 1.788.217,57

(SICON - 23/11/2020)
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO

GRANDE DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020 - UASG 170175

Nº Processo: 10264106162202065. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação
de serviços continuados de vigilância armada e desarmada para atender as unidades
administrativas do Ministério da Economia no Estado do Rio Grande do Sul, localizadas em
Caxias do Sul, Gravataí e Porto Alegre, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento. Total de Itens Licitados: 7. Edital: 24/11/2020 das 09h00
às 11h30 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Av. Jose Loureiro da Silva, 445 - 8.andar - Sala
851, Centro Histórico - Porto Alegre/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/170175-5-
00006-2020. Entrega das Propostas: a partir de 24/11/2020 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/12/2020 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CRISTIAN BELCHIOR ANTON
Pregoeiro Oficial

(SIASGnet - 23/11/2020) 170175-00001-2020NE000029

SECRETARIA ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO E
GOVERNO DIGITAL

SECRETARIA DE GESTÃO
CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS

Com fulcro no artigo 20, inciso I do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013,
e conforme previsto no item 6.7.1 da cláusula 6 da Ata de Registro de Preços nº 01/2020,
constante do Processo Administrativo nº 19973.100714/2020-08, fica CANCELADA, nesta
data, a referida Ata, que trata do registro de preços para a eventual prestação de serviços
de transporte terrestre ou agenciamento/intermediação de transporte terrestre dos
servidores, empregados e colaboradores a serviço dos órgãos e entidades da Administração
Pública Federal - APF, por demanda e no âmbito do município de Florianópolis e Parte da
Região Metropolitana, conforme especificação constante do Termo de Referência, Anexo I
do Edital de Pregão nº 02/2020, celebrada entre esta Central de Compras do Ministério da
Economia e a empresa VIP SERVICE CLUB LOCADORA E SERVICOS LTDA, CNPJ:
02.605.452/0001-22, publicada na Seção 3 do D.O.U nº 148, de 04/08/2020, pág. 33.

LARA BRAINER MAGALHÃES TORRES DE OLIVEIRA
Diretora

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 9/2020

A Central de Compras do Ministério da Economia comunica o Resultado do Pregão
Eletrônico nº 09/2020 - Suítes de Escritório. Empresa Vencedora: TELTEC SOLUTIONS CNPJ:
04.892.991/0001-15. Grupo 1 R$ 34.520.245,41 e Grupo 2 R$ 8.259.752,69. Preços
Unitários: Item 1 - R$ 112,99, Item 2 - R$ 268,50, Item 3 - R$ 753,53, Item 4 - R$ 1.320,00,
Item 5 - R$ 166,92 e Item 6 - R$ 366,91. Gilnara Pinto Pereira - Pregoeira Substituta

GILNARA PINTO PEREIRA
Pregoeira Substituta

(SIDEC - 23/11/2020) 201057-00001-2020NE800000

SECRETARIA ESPECIAL DE DESESTATIZAÇÃO, DESINVESTIMENTO E
MERCADOS

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO E GOVERNANÇA DO PATRIMÔNIO
DA UNIÃO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA ENTRE: O MINISTÉRIO DA ECONOMIA, CNPJ nº
00.394.460/0001-41 e O SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - SERPRO, CNPJ
nº 33.683.111/0001-07. ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica nº Nº 83/2020 (Processo
nº 10154.160774/2020-41). OBJETO: Cooperação Técnica tem por objeto a conjugação de
esforços para o alcance de objetivos comuns aos partícipes, União, via Secretaria de
Coordenação e Governança do Patrimônio da União - SPU, e Serpro, notadamente no que
se refere ao apoio mútuo para a identificação, desenvolvimento e implementação de ações
de Modernização e Transformação Digital dos processos afetos à gestão do patrimônio
imobiliário da União, viabilizando o estabelecimento de parcerias que impactem
positivamente o cidadão e a União, a partir da troca de informações correlatas aos imóveis
da União e sua aplicabilidade aos recursos tecnológicos providos pelo Serpro.
O prazo de vigência deste Acordo de Cooperação Técnica será de 30 (trinta) meses,
podendo ser prorrogado por interesse dos partícipes, mediante a celebração de Termo
Aditivo, mediante proposta a ser apresentada com antecedência mínima de 30 (trinta) dias
corridos, anterior ao término de sua vigência. Data da assinatura: 15/10/2020

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA SPU Nº 122/2020

O SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO E GOVERNANÇA DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO,
DA SECRETARIA ESPECIAL DE DESESTATIZAÇÃO, DESINVESTIMENTO E MERCADOS, DO
MINISTÉRIO DA ECONOMIA, em cumprimento ao disposto no art. 43, inciso VI, da Lei nº
8.666/93 e no item 12.1 do Edital de Concorrência Pública Eletrônica nº 122/2020, torna
públicas a homologação da licitação e de seus itens da forma abaixo descrita:

ITEM 01: Rua Projetada 4, S/N, Lote 28, Quadra 5, Distrito Industrial Dr. Carlos
de Arnaldo e Silva - São José do Rio Preto/SP - Item DESERTO

ITEM 02:Rua Projetada 4, S/N, Lote 29, Quadra 5, Distrito Industrial Dr. Carlos
de Arnaldo e Silva - São José do Rio Preto/SP- Item DESERTO

ITEM 03: Rua Projetada 4, S/N, Lote 31, Quadra 5, Distrito Industrial Dr. Carlos
de Arnaldo e Silva - São José do Rio Preto/SP - Item DESERTO

ITEM 04: Rua Projetada 4, S/N, Lote 33, Quadra 5, Distrito Industrial Dr. Carlos
de Arnaldo e Silva - São José do Rio Preto/SP- Item DESERTO

MAURO BENEDITO DE SANTANA FILHO
SUPERINTENDÊNCIA NA BAHIA

EXTRATO DE TERMO DE INCORPORAÇÃO Nº 21/2020

INTERESSADO: UNIÃO, por meio da Secretaria de Coordenação e Governança do
Patrimônio da União, da Secretaria Especial de Desestatização, Desinvestimento e
Mercado, do Ministério da Economia, representada no ato pela Superintendência do
Patrimônio da União no Estado da Bahia.
OBJETO: Termo de Incorporação n° 21/2020, referente ao imóvel localizado à Av e n i d a
Jequitaia, n° 147, Água de Meninos, Salvador/BA, com área total de 698,21 m²,
caracterizado como terreno de marinha e terreno acrescido de marinha, pertencente à
divisão administrativa do município de Salvador/BA, objeto do procedimento de
Demarcação, de acordo Linha de Preamar Média/1831 do trecho Preguiça-Jequitaia (LPM-
02), determinada através do processo 10580015106/86-40, tendo sido homologada através
do Edital 92 de 29 de agosto de 1950, publicado no Diário Oficial em 03/09/1950.
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso VII, do artigo 20, da Constituição Federal de 1988 e letra ''a'',
Art. 1 da Lei 9.760/46, com base na competência atribuída pelo artigo 2° da Lei nº 9.636,
de 15 de maio de 1998. DATA DE LAVRATURA DO TERMO DE INCORPORAÇÃO: 06/11/2020,
nas folhas 007/008 do Livro - Ba - 003 - PN de Termos de incorporação da
Superintendência do Patrimônio da União no Estado da Bahia.

SUPERINTENDÊNCIA EM MATO GROSSO
EXTRATO DE TERMO DE ENTREGA

Processo: 04997.000947/2018-33. Outorgante: Superintendência do Patrimônio da União no Mato
Grosso. Outorgado: SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL EM MATO
GROSSO. Objeto: Termo de Entrega da área de 8.514,04 m² e sem benfeitorias no imóvel, situado na
Avenida da FEB, s/nº, Alameda Aníbal Molina, no município de Várzea Grande, Estado de Mato Grosso,
registrado sob a matrícula 36.189 em 13/10/1998, Livro nº 02 Ficha 01º no Cartório de 1° Serviço Notarial
e de Registro Várzea Grande-MT, cadastrado no sistema SPIUnet sob RIP Imóvel nº 9167 00024.500-0 e
RIP Utilização 9167 00045.500-4. Destinação: Superintendência Regional da Polícia Rodoviária Federal em
Mato Grosso, para abrigar a sede da PRF/MT no Município de Várzea Grande/MT. Fundamento Legal:
Decreto-lei nº 9.760, de 05 de setembro de 1946, Lei 9.636, de 15 de maio de 1.998, Portaria nº 144, de
09 de julho de 2001, Portaria n° 202, de 15 de novembro 2015 e Portaria nº 83, de 28 de agosto de 2019,
do Ministério da Economia. Lavratura do Contrato: Livro nº 29 da SPU/MT, fls. 183/186, em
03/11/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-24T02:23:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial